CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 47 docx.docx

1

REQUERIMENTO N° 47/2013.

Autor: José Sidney

Data: 30 de Setembro de 2013.

Assunto: Assunto: Solicito ao executivo municipal através da secretária de obras – SEVOP , que seja

realizado um trabalho de Reforma no parque infantil localizado na folha 09, bairro Nova Marabá.

Senhora Presidenta, Senhores Vereadores;

                 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, através da Secretária de

Obras (SEVOP) bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

                Solicito ao executivo municipal através da secretária de obras – SEVOP , que seja realizado um

trabalho de Reforma no parque infantil localizado na folha 09, bairro Nova Marabá.

Justificativa

                               Requer a mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, solicitando serviços de Reparos no Parque Infantil da folha 09, pois o mesmo é uma

área onde crianças diariamente frequentam, para brincar e desfrutar de momentos de lazer. Com a falta de

cuidados, o parque se tornou um risco a essas crianças, pois podem ocorrer acidentes devido a má

conservação que os brinquedos estão.

                               Logo devido às inúmeras queixas e denuncias feita ao meu gabinete, venho solicitar

que medidas cabíveis sejam providenciadas para a resolução dos problemas aqui já apontados.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de  2013.

Atenciosamente,

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 47 docx.docx

2